
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIANº 9.927 ,DE 28 DEABRILDE2006 

Institui o Conselho Municipal de Promoção da 
Igualdade Racial e Étnica de Mauá e nomeia 
seus membros. 

LEONEL DAMO, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, com amparo na Lei Municipal nº 3.816, de 22 de julho de 2005, e Decreto nº 
6.780, de 23 de setembro de 2005, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 
9.664-1/2005, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir, nos termos dos artigos 11 ao 14 da Lei nº 3.816, de 22 de julho de 
2005, o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial e Étnica, e nomear os seguintes 
membros: 

!-Representantes do Poder Executivo: 
a) APARECIDO ANTONIO DOS SANTOS 
b) SIL VIA DE OLIVEIRA SCHUNEMANN 
c) AIRTON DOS SANTOS 

II-Representante do Poder Legislativo: JORGE SILVA 

m - Representantes Sociedade Civil: 
a) CARLOS AUGUSTO MARTINS VIANA 
b) GENYMARIADEJESUS 
c) AURENICE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA 

IV - Suplentes da Sociedade Civil: 
a) FERNANDO DOS SANTOS RAMOS 
b) GILDÁSIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
c) DÉBORA REGINA SILVA 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Mauá, em 2 8 abril de 2006. 

Prefeito 

Registrada na Divisão de Atos Governamentais 
e afixada no quadro de editais. Publique-se na 
imprensa regional, nos termos da Lei Orgânica 
do Municí 

cal/ 
CÓD. 103 


